
Abfahrtorte Abfahrt Linie angefahrene Haltestellen im Ort Umstiegsmöglichkeit / Bemerkung
Ankunft in 
Schöneck

Schönberg 06:04 341 Bärendorf, Hohendorf

Bad Brambach 06:29 341 Abzw. Hohendorf, Abzw. BH, Gaststätte, Abzw. Ober-brambach, 
Raun Felsenkeller, Sohl Wende

Raun 06:33 341
!!! Umstieg in Sohl Wende 
in Bus Linie 341 aus Bad Brambach

Sohl 06:36 341 Abzw. Sauerbrunnen

Mühlhausen 06:39 341 Abzw. Sohl, Gemeinde, Gasthof

Bad Elster / Kuhberg 06:30 93 Am Kuhberg, Friedhof, Rosengarten, König Albert Theater, 
Wagenhalle, Haus Irma, Landhaus

Adorf 06:49 341 Waldbad, Zentralschule, Adorf

Adorf / Bhf 06:49 93 Waldbad, Zentralschule, Elsterbrücke, Bahnhof, Talstraße, 
Krankenhaus, Talschlößchen Adorf, Schadendeck Adorf Bhf Zustieg aus Taxen (Umland)

Adorf 06:51 931 Bahnhof, Talstraße, Talschlösschen, Schadendeck Richtung Schöneck über Erlbach

Siebenbrunn 06:56 931

Landwüst 06:25 321

Schönlind 06:28 321 Warte, Haus Glier, Berg Heiterer Blick, Berg Gasth

Wernitzgrün 06:45 321 Abzw. Wernitzgrün, Warte, Gasth. Mkn Gasth. Echo

Busverbindungen für  Schöneck                                                                    Stand 25.10.2019

Mkn / Busbahnhof     
07:02 Uhr  Linie 931
07:11 Uhr  Linie 93

07:30

07:30



Abfahrtorte Abfahrt Linie angefahrene Haltestellen im Ort Umstiegsmöglichkeit / Bemerkung
Ankunft in 
Schöneck

Erlbach 07:08 931 Wende

Wohlhausen 07:14 93 (Gewerbegebiet), Zentralhalle, Gasthof Friebushöhe

Wohlhausen 07:15 931 Zentralhalle, Gasthof, Friebushöhe

Zwotental 07:22 93 Warte

Zwotental 07:22 931 Warte

Gunzen 07:23 93 Abzw. Gunzen

Gunzen 07:23 931 Abzw. Gunzen

Zwota Hammerplatz 06:41 971
M.-Schmerler-Weg, Hammerplatz, Rathaus, Waldhäuser, Grüner 
Baum, Kehrmühle, Haus Pfaff, Grundschule, Bergsiedlung, Abzw. 
Kottenheide, Zwotental BH

07:05

Gunzen 06:45 971

Eschenbach 06:50 971

Schilbach 06:55 971 Schilbach Schloß, Wende

Morgenröthe 06:58 22 Hochofen, Schule, Gasth Hessmühle

Rautenkranz 06:58 22 Friedrichsmühle, Kreuzung, Raumfahrtmuseum

07:04

Busverbindungen für  Schöneck                                                                    Stand 25.10.2019

07:34

07:30



Abfahrtorte Abfahrt Linie angefahrene Haltestellen im Ort Umstiegsmöglichkeit / Bemerkung
Ankunft in 
Schöneck

Muldenhammer 07:05 22

Tannenbergsthal 07:07 22 OT Jägersgrün, Brunnen, Siedlung, Norma Bst A

Hammerbrücke 07:15 22  T’thaler Str. , Schule Bst B, Turnhalle

Muldenberg 07:23 22 Bahnhof, Abzw. Hammerbrücke, Floßplatz

Falkenstein 23 Bahnhof Bst D, Rob-Koch-Straße, Jahnplatz, Grünbacher Straße, 

Grünbach 23 Wasserwerk, Gasth Tanne, Wendelstein, Schule, Gasth Adler, 
Bayerischer Hof 

Großfrießen 06:54 70 Warte, Abzw nach Theuma

Theuma 06:59 70 Anker, Warte, Schule, Stöckigter Weg, Lochschänke

Mechelgrün 07:07 70 Warte, Zschockau

Bergen 07:11 70 Jahnsgrün, Abzw nach Theuma, Am Rathaus, 

Bergen 07:18 701 Diska

Trieb 07:17 70 Am Bach

Falkenstein 07:20 70 Abzw Oberlauterbach

Umstieg in Muldenberg Bahnhof:
07:23 Uhr in Linie 22

ohne Umstieg in Neustadt / Siebenhitz
aus Linie 701 wird Linie 501

Umstieg in Bergen / Diska
in Linie 501 (ab Siebenhitz Linie 701)

Busverbindungen für  Schöneck                                                                    Stand 25.10.2019

07:38

07:34



Abfahrtorte Abfahrt Linie angefahrene Haltestellen im Ort Umstiegsmöglichkeit / Bemerkung
Ankunft in 
Schöneck

Falkenstein 07:24 501 OT Siebenhitz

Neustadt 07:26 501 Ort

Poppengrün 07:28 501 Abzw Bergen, Abzw Neudorf

Neudorf 07:30 501 Warte

Lottengrün 06:47 581 Warte

Obermarxgrün 07:09 581 Milchviehanlage, Warte, Abzw. Obermarxgrün

Juchhöh 07:07 581 Abzw. Schloditz, Gasthof

Werda 07:24 501 Warte, Sportplatz 07:38

Oberlosa 06:19 90 Am Steinbruch, Abzw. Oberlosa, Sportplatz, Kirche, Gewerbegebiet

Oelsnitz 06:32 90
Willy-Brandt-Ring, O.-Riedel-Str., K.-Liebknecht-Str., 
R.-Luxemburg-Straße, Heppeplatz Oelsnitz, Bahnhof Bst K, 
Görnitzer Weg

Görnitz 06:52 90 Abzw Schöneck , Ort, Abzw Raasdorf

Tirschendorf 06:58 90 Gasthof / Willitzgrün, Gasthof 

Arnoldsgrün 07:02 90 Ort, Warte

07:11

Busverbindungen für  Schöneck                                                                    Stand 25.10.2019

Umstieg 7:18 in Oelsnitz in Taxi OVV 07:35

07:38



Abfahrtorte Abfahrt Linie angefahrene Haltestellen im Ort Umstiegsmöglichkeit / Bemerkung
Ankunft in 
Schöneck

Rodewisch 06:44 VBG

Auerbach unterer Bhf 06:47 VBG

Auerbach oberer Bhf 06:50 VBG

Falkenstein 07:03 VBG

Grünbach 07:10 VBG

Muldenberg 07:15 VBG

Klingenthal 07:16 VBG

Zwota 07:19 VBG

Zwotental 07:32 VBG

Umstieg in Falkenstein:
07:03 in Zug nach Schöneck (20805)

07:21

in Schöneck:
Bustransfer 07:28 Uhr in Linie 931

07:42
in Schöneck:

Bustransfer 07:32 Uhr in Linie 931

Zugverbindungen


	Früh

